
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2024/D.02463
 

DEL 09/10/2024
 

 

 
OGGETTO   
 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPENSO   AL DOTT. GILIO MICHELE PER LA DOCENZA SVOLTA  AL CORSO ECM " ZOONOSI 

TRASMESSE DA  ARTROPODI E DI TIPO ALIMENTARE"  POTENZA 20-27 GIUGNO 2024

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (LAG) Segreteria Direzionale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

INNOVAZIONE E RICERCA FORMAZIONE-

Potenza - 18 
200,00    

     

     

     
 

 
Antonietta Orlacchio

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/3 

 

 

 

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 2024/D.01360 del 28/05/2024: 

-  è stato approvato l’evento formativo interdipartimentale dal titolo “ZOONOSI TRASMESSE DA 

ARTROPODI E DI TIPO ALIMENTARE” predisposto dai Direttori del Dipartimento di 

Prevenzione della Sanità e Benessere Animale – SBA e dal Dipartimento di Prevenzione Collettiva 

Salute Umana, da tenersi in modalità residenziale nei giorni 20 e 27 giugno 2024 per complessive 10 

ore;  

- si è proceduto ad affidare l’incarico di docente al Dott. Gilio Michele -Dirigente Medico 

Dipartimento Malattie Infettive Ospedale S. Carlo Potenza-, per numero complessivo di 2 ore di 

docenza x 100 €/h, come previsto dal “Regolamento aziendale per la determinazione dei compensi 

relativi all’attività di formazione”, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 589 del 27 

luglio 2012 e s.m.i. riportate nella Deliberazione del Direttore Generale n. 44 del 31 gennaio 2017; 

 

DATO ATTO che con nota prot. 55379 del 04/06/2024 si è provveduto a trasmettere al dott. Gilio Michele 

la lettera di incarico per la docenza al corso di che trattasi e per detta docenza è stato previsto il pagamento 

del compenso lordo di € 200,00;  

PRESO ATTO che la giornata formativa del corso di che trattasi si è regolarmente tenuta nelle date 

programmate con la docenza effettuata dal dott. Gilio Michele; 

ACQUISITA la richiesta di pagamento, pervenuta dal dott. Gilio Michele al protocollo ASP con n. prot.  

94269 del 01/10/2024, per la docenza effettuata nelle date del 20 e 27 giugno 2024 nell’ambito del corso di 

formazione “ZOONOSI TRASMESSE DA ARTROPODI E DI TIPO ALIMENTARE” 

RITENUTO di dover liquidare e pagare le somma lorda complessiva di € 200,00 al Dott. Gilio Michele 

quale compenso per la docenza effettuata nelle date del 20 e 27 giugno 2024 a Potenza nell’ambito 

dell’evento formativo “ZOONOSI TRASMESSE DA ARTROPODI E DI TIPO ALIMENTARE” 

 

       DETERMINA 

 

giusta la narrativa che precede che si intende qui materialmente riportata e trascritta quale parte integrante e 

sostanziale della presente 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/3 

 

- di autorizzare la U.O.C. Gestione del Personale (LAG) al pagamento della somma lorda complessiva di 

€200,00 al Dott. Gilio Michele quale compenso per la docenza effettuata nelle date del 20 e 27 giugno 2024 

a Potenza nell’ambito dell’evento formativo “ZOONOSI TRASMESSE DA ARTROPODI E DI TIPO ALIMENTARE”; 

- di autorizzare la U.O.C. Gestione del Personale (LAG) al pagamento come da dichiarazione del Dott. Gilio 

Michele che sarà trasmessa dalla UOSD Formazione; 

- di dare atto che la spesa complessiva di € 200,00 graverà sul fondo Formazione anno 2024, conto 

CE.COPRO.ACSER.02.03.002-B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) da privato ; 

 

Tutta la documentazione cui si fa riferimento nella presente determinazione è depositata presso l’U.O.S.D. 

Formazione di Potenza. 

 

> 

 
Paolo Viola

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


